V, s. 363-365; er-
RÀzì, Mefātìhü’l-Gayb, c. XXI, s. 70; Bütün bu görüşlerden dışındaki bir yorumda ise
rakìmin Ashāb-ı Kehf’in sığındıkları mağaranın kapısında asılı bulunan bir kitābe veya
madenì bir levha olduğu da görüşüdür. Bakınız: Fahreddin er-Rāzì’nin (ö. 606/1209)
belirttiğine göre tüm Arap dilcileri bu görüştedir. Ferrā (ö. 207/822) ve Taberì (ö.

Klāsik Türk Şiirinde “Ashāb-ı Kehf”: İslāmî’nin Mesnevisi Örneği

60

HÀsılı bu ihtiyar, YemlihÀ DakyÀnus’tan kaçıp şehirden ayrıldığında hamile olan
hanımının dünyaya getirdiği çocuğun neslinden imiş. İhtiyar 309 yıl önce olup
bitenleri elindeki metin vasıtasıyla anlatınca durum anlaşılır.

:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::

Sen du’À kıl biz diyelüm kim amìn
CÀnumuzu Hak Çalab ala hemìn49

Allah, Cebrail’ a.s.’ı gönderir ve mağara kapısını kapamasını emreder.
Dışarıdakiler YemlihÀ ve diğerlerini ne kadar ararlarsa da bulamazlar:

Hak teÀlÀ bunları kıldı gayıb

310/923) de bu görüşü tercih etmişlerdir Ebÿ CÀfer Muhammed b. Cerìr et-Taberì,
CÀmiu’l-Beyān, Beyrut, 1999, c. VIII, s. 180-182;. Ebÿ ZekeriyyÀ el-FerrÀ, Ma’Àni’l-
Kur’an, Beyrut, tarihsiz, c. II, s. 134. Tābi’ìn müfessirlerinden Saìd b. Cübeyr ve
Mücahid tarafından da benimsenen bu görüş İslÀmì’nin bahsettiği Kıptì dilindeki yazıya
en yakın olanıdır.